
 

1 
 

Rua Líbero Badaró, 293, 12º andar, conjunto 12C, Centro, São Paulo, SP, 01009-000, Tel. 11 4862-1730 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2023 

 

Pelo presente termo se encerra o Pregão Presencial nº 001/2023-SPN, ocorrido no dia 26 de julho de 

2023 às 14h na sede da São Paulo Negócios e que teve como objeto a contratação de empresa para 

serviços de agenciamento de passagens aéreas nacionais e internacionais com taxas, seguro-viagem e 

bagagem inclusos, compreendendo todo trâmite necessário com a reserva, emissão, marcação, 

remarcação, cancelamento, endosso e entrega de bilhetes; reservas de hospedagens e fornecimento de 

transportes receptivos e de traslados para utilização da SP Negócios no desempenho de suas atividades 

e conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e no Termo de Referência desse 

processo licitatório. 

Participaram deste certame, as seguintes empresas: 

1. LNX TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA., CNPJ 20.213.607/0001-67, representada pelo Sr. Edner 

Carlos Mabelini; 

2. ORLEANS VIAGENS E TURISMO LTDA-EPP, CNPJ 21.331.404/0001-38, representada pelo Sr. 

Gabriel de Lima Santos; 

3. HOTEL A JATO OPERADORA TURÍSTICA LTDA., CNPJ 17.124.851/0001-49, representada pela Sra. 

Deise Lucy Tomaz Pimenta. 

A empresa ORLEANS VIAGENS E TURISMO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 21.331.404/0001-38, situada 

na Praça Samuel Sabatini, 226, Salas 301 a 306, 310 e 311, Centro, São Bernardo do Campo, SP, CEP  

09750-700, apresentou a documentação completa exigida no competente edital e foi declarada como 

licitante vencedora do certame, com a proposta de taxa administrativa por R$ 0,01 (um centavo) para 

as operações de agenciamento de viagens pertinentes ao objeto. 

Em atendimento ao Regulamento de Licitações e Contratação de Bens, Serviços, Obras e Alienações da 

São Paulo Negócios, Cap. VI, Seção I, Art. 19, inciso XIII, informamos ao Diretor Presidente da São Paulo 

Negócios para proceder com a homologação e a adjudicação, se assim entender completo e adequado 

o presente termo. 

 

São Paulo, 03 de agosto de 2023. 

 

 

___________________  _________________  _______________________ 

Anete de Souza Barros    Gisele Emerenciano  Elenice dos Santos Linhares 

 Pregoeira  Membro da Comissão  Membro da Comissão 

  

Diante do exposto e registrado nos trâmites processuais desse certame, acolho a decisão da pregoeira 

e da comissão de licitação e via de consequência, HOMOLOGO e ADJUDICO para a empresa ORLEANS 

VIAGENS E TURISMO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 21.331.404/0001-38, situada na Praça Samuel 

Sabatini, 226, Salas 301 a 306, 310 e 311, Centro, São Bernardo do Campo, SP, CEP  09750-700, na forma 

D4Sign 3663bb48-add4-48b6-82eb-dbea802288a4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

2 
 

Rua Líbero Badaró, 293, 12º andar, conjunto 12C, Centro, São Paulo, SP, 01009-000, Tel. 11 4862-1730 

 
 

do Regulamento de Licitações e Contratação de Bens, Serviços, Obras e Alienações da São Paulo 

Negócios, Cap. VI, Seção I, Art. 19, Inciso XIII, cujo objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023-SPN, o 

objeto da contratação de serviços de agenciamento de passagens aéreas nacionais e internacionais com 

taxas, seguro-viagem e bagagem inclusos, compreendendo todo trâmite necessário com a reserva, 

emissão, marcação, remarcação, cancelamento, endosso e entrega de bilhetes; reservas de 

hospedagens e fornecimento de transportes receptivos e de traslados para utilização da SP Negócios no 

desempenho de suas atividades e conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 

e no Termo de Referência. 

São Paulo, 03 de agosto de 2023. 

 

 

 

______________________________ 

             Aloysio Nunes Ferreira 

                Diretor-Presidente 

D4Sign 3663bb48-add4-48b6-82eb-dbea802288a4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 03 de August de 2023, 17:54:07

Termo Homologação e Adjudicação Pregão Presencial SPN 001
2023 pdf
Código do documento 3663bb48-add4-48b6-82eb-dbea802288a4

Assinaturas
Anete S. Barros
anete.barros@spnegocios.com
Assinou como Pregoeira
Gisele Emerenciano
gisele.emerenciano@spnegocios.com
Assinou como Membro de comissão de licitação
Elenice dos Santos Linhares
elenice.linhares@spnegocios.com
Assinou como Membro de comissão de licitação

Eventos do documento

03 Aug 2023, 17:41:28
Documento 3663bb48-add4-48b6-82eb-dbea802288a4 criado por ELENICE DOS SANTOS LINHARES (f4b9694e-
d1f9-46fb-a3a7-2cde9a9bdc26). Email:financeiro@spnegocios.com. - DATE_ATOM: 2023-08-03T17:41:28-03:00

03 Aug 2023, 17:43:24
Assinaturas iniciadas por ELENICE DOS SANTOS LINHARES (f4b9694e-d1f9-46fb-a3a7-2cde9a9bdc26). Email:
financeiro@spnegocios.com. - DATE_ATOM: 2023-08-03T17:43:24-03:00

03 Aug 2023, 17:43:50
ANETE S. BARROS Assinou como Pregoeira (46cebc3d-dd77-4973-9195-168f738a3262) - Email:
anete.barros@spnegocios.com - IP: 187.74.113.153 (187-74-113-153.dsl.telesp.net.br porta: 5228) -
Geolocalização: -23.5569152 -46.8189184 - Documento de identificação informado: 057.190.508-09 - DATE_ATOM:
2023-08-03T17:43:50-03:00

03 Aug 2023, 17:45:34
GISELE EMERENCIANO Assinou como Membro de comissão de licitação - Email:
gisele.emerenciano@spnegocios.com - IP: 201.16.175.201 (201-016-175-201.xf-static.ctbcnetsuper.com.br porta:
61330) - Documento de identificação informado: 277.238.578-70 - DATE_ATOM: 2023-08-03T17:45:34-03:00

03 Aug 2023, 17:50:03
ELENICE DOS SANTOS LINHARES Assinou como Membro de comissão de licitação
(d81bcffa-66e1-4343-94c3-7daab95a6a64) - Email: elenice.linhares@spnegocios.com - IP: 189.19.149.206
(189-19-149-206.dsl.telesp.net.br porta: 40842) - Documento de identificação informado: 055.720.998-64 -

https://www.google.com.br/maps/search/-23.5569152 -46.8189184


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 03 de August de 2023, 17:54:07

DATE_ATOM: 2023-08-03T17:50:03-03:00

Hash do documento original
(SHA256):69310570ab38c802d09f098433c9843d51183640e201a6309f38bfefb5367010
(SHA512):3664a93c167d3b41fc1f45f522f6d0a3ce9624cededd8d10207cfa646d598425b9ae66c75537741c1cb83aeade4382811be39e78ae36d49998a6e2fa9140cb94

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-08-03T17:54:26-0300


		2023-08-03T18:02:39-0300
	ALOYSIO NUNES FERREIRA FILHO:01329335864




